
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об отнесении федерального государственного бюджетного 
учреждения культуры "Государственный музей-усадьба 
"Архангельское" к особо ценным объектам культурного 

наследия народов Российской Федерации

В целях сохранения историко-культурного наследия народов 
Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Отнести федеральное государственное бюджетное 
учреждение культуры "Государственный музей-усадьба 
"Архангельское" к особо ценным объектам культурного наследия 
народов Российской Федерации.

2. Министерству культуры Российской Федерации 
включить федеральное государственное бюджетное учреждение 
культуры "Государственный музей-усадьба "Архангельское" в 
Государственный свод особо ценных объектов культурного наследия 
народов Российской Федерации.

3. Правительству Российской Федерации обеспечить 
правовые, финансовые и материальные условия деятельности 
федерального государственного бюджетного учреждения культуры 
"Государственный музей-усадьба "Архангельское" как особо ценного 
объекта культурного наследия народов Российской Федерации.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Москва, Кремль 
18 октября 2017 года 
№ 493

2 
10

00
32

 
85

08
2

2100032850821


